A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/01/2023 às 10:17:56.
Código verificador: 420912

Página 1 de 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU

Registro de Preços Eletrônico - 016/2022-PMLA

Resultado da Homologação

0001 - LANCHA TIPO VOADEIRA CASCO EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 06 PESSOAS, MOTOR DE 90HP, TOLDO EM
LONA. - N/C - Valor Referência: 5.283,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

E DE LEAO GOMES COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

N/C 12 Mês 4.280,00 51.360,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0002 - LANCHA TIPO VOADEIRA CASCO EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 04 PESSOAS, MOTOR DE 60HP, TOLDO EM
LONA. - SERVIÇO - Valor Referência: 5.416,67
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

E DE LEAO GOMES COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

SERVIÇO 12 Mês 4.590,00 55.080,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0003 - BARCO DE MADEIRA CAPACIDADE 03 TONELADAS, MOTOR 18 NSB, TOLDO EM MADEIRA FORRADO EM
ALUMINIO - REGIONAL - Valor Referência: 2.566,67
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RT MULTI SERVICOS EIRELI REGIONAL 12 Mês 2.390,00 28.680,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0004 - LANCHA DE ALUMINIO, COM CAPACIDADE PARA 10 PESSOAS, 6 METROS DE COMPRIMENTO POR 1,80 METROS
DE LARGURA COM MOTOR DE 90 HP, MOTORISTA E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO POR CONTA DA CONTRATADA.
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE - SERVIÇO - Valor Referência: 8.566,67
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

V F SANTANA SERVIÇO 12 Mês 7.000,00 84.000,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0005 - LANCHA: casco de alumínio, capacidade para 12 pessoas, 7,0 metros de comprimento por 1,90 de altura, motor 115hp,
motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante - SERVIÇO - Valor Referência:
10.766,67
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

V F SANTANA SERVIÇO 12 Mês 7.740,00 92.880,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0006 - BARCO DE MADEIRA CAPACIDADE 10 TONELADAS, MOTOR A DIESEL DE CENTRO 125HP, TOLDO EM MADEIRA
FORRADO EM ALUMINIO - REGIONAL - Valor Referência: 4.800,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RT MULTI SERVICOS EIRELI REGIONAL 12 Mês 4.200,00 50.400,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0007 - LANCHA: casco de alumínio, capacidade para 15 pessoas, 7,0 metros de comprimento por 1,90 de altura, motor 140hp,
motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante - SERVIÇO - Valor Referência:
8.533,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

V F SANTANA SERVIÇO 12 Mês 7.990,00 95.880,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/01/2023 às 10:17:56.
Código verificador: 420912

Página 2 de 4

0008 - BARCO DE MADEIRA com capacidade 15 toneladas, Motor 114HP, Motor de Centro, com lotação para no mínimo 04
tripulantes e 15 passageiros com 13 metros de comprimento e 2,8 metros de largura, motorista e manutenção do veículo por
conta da contratada. Combustível por conta da Contratante - N/C - Valor Referência: 7.966,67
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

E. S. CAMBRAIA EIRELI N/C 12 Mês 7.000,00 84.000,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0009 - LANCHA TIPO VOADEIRA CASCO EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 04 PESSOAS, MOTOR DE 60HP, TOLDO DE
LONA. - N/C - Valor Referência: 360,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

E. S. CAMBRAIA EIRELI N/C 360 Diária 300,00 108.000,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0010 - LANCHA TIPO VOADEIRA CASCO EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 06 PESSOAS, MOTOR DE 90HP, TOLDO DE
LONA. - YAMAHA - Valor Referência: 630,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RT MULTI SERVICOS EIRELI YAMAHA 360 Diária 530,00 190.800,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0011 - LANCHA TIPO VOADEIRA CASCO EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 08 PESSOAS, MOTOR DE 90HP, TOLDO EM
LONA. - SERVIÇO - Valor Referência: 433,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

V F SANTANA SERVIÇO 360 Diária 340,00 122.400,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0012 - LANCHA TIPO VOADEIRA CASCO EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 06 PESSOAS, MOTOR DE 60HP, TOLDO EM
LONA. - N/C - Valor Referência: 300,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

E. S. CAMBRAIA EIRELI N/C 360 Diária 260,00 93.600,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0013 - LANCHA TIPO VOADEIRA, CASO EM ALUMINIO, 115 HP, CAPACIDADE PARA 06 PESSOAS, TOLDO EM LONA - N/C -
Valor Referência: 635,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

E. S. CAMBRAIA EIRELI N/C 360 Diária 500,00 180.000,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0014 - LANCHA TIPO VOADEIRA, CASO EM ALUMINIO, 90 HP, CAPACIDADE PARA 08 PESSOAS, TOLDO EM LONA -
YAMAHA - Valor Referência: 623,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RT MULTI SERVICOS EIRELI YAMAHA 360 Diária 590,00 212.400,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0015 - LANCHA TIPO VOADEIRA CASCO EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 06 PESSOAS, MOTOR DE 60HP, TOLDO DE
LONA. - YAMAHA - Valor Referência: 336,67
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RT MULTI SERVICOS EIRELI YAMAHA 360 Diária 290,00 104.400,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0016 - LANCHA TIPO VOADEIRA CASCO EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 06 PESSOAS, MOTOR DE 60HP, TOLDO DE
LONA.. - SERVICO - Valor Referência: 273,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/01/2023 às 10:17:56.
Código verificador: 420912

Página 3 de 4

T FERREIRA MOREIRA SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

SERVICO 360 Diária 245,00 88.200,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0017 - LANCHA TIPO VOADEIRA, CASO EM ALUMINIO, 90 HP, CAPACIDADE PARA 08 PESSOAS, TOLDO EM LONA.. -
YAMAHA - Valor Referência: 403,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RT MULTI SERVICOS EIRELI YAMAHA 360 Diária 380,00 136.800,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0018 - LANCHA TIPO VOADEIRA, CASO EM ALUMINIO, 115 HP, CAPACIDADE PARA 10 PESSOAS, TOLDO EM LONA -
SERVIÇO - Valor Referência: 732,67
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

E DE LEAO GOMES COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

SERVIÇO 360 Diária 650,00 234.000,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0019 - LANCHA TIPO VOADEIRA CAPACIDADE PARA 06 PESSOAS, MOTOR 90HP, TOLDO EM LONA - YAMAHA - Valor
Referência: 360,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RT MULTI SERVICOS EIRELI YAMAHA 360 Diária 340,00 122.400,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0020 - LANCHA TIPO VOADEIRA CAPACIDADE PARA 8 PESSOAS, MOTOR 90HP, TOLDO EM LONA - YAMAHA - Valor
Referência: 433,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RT MULTI SERVICOS EIRELI YAMAHA 360 Diária 390,00 140.400,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0021 - LANCHA TIPO EXPRESSO, CASCO EM ALUMINIO, MOTOR DE CENTRO, CAPACIDADE PARA 20 PESSOAS - N/C -
Valor Referência: 933,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LIRIO DOS VALES NAVEGACAO
LTDA

N/C 360 Diária 650,00 234.000,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0022 - LOCAÇÃO DE LANCHA TIPO EXPRESSO, TOLDO EM LONA, MOTOR DE POPA (automotor) COM POTENCIA MINIMA
60 HP, CAPACIADE A PARTIR DE 08 ACENTOS ESTOFADOS. - YAMAHA - Valor Referência: 643,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RT MULTI SERVICOS EIRELI YAMAHA 360 Diária 560,00 201.600,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0023 - LOCAÇÃO DE LANCHA TIPO EXPRESSO, TOLDO EM ALUMINIO, MOTOR DE CENTRO COM POTENCIA MINIMA 380
HP, CAPACIADE A PARTIR DE 50 ACENTOS ESTOFADOS. - N/C - Valor Referência: 1.105,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LIRIO DOS VALES NAVEGACAO
LTDA

N/C 360 Diária 870,00 313.200,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0024 - LANCHA DE MADEIRA, MOTOR DE CENTRO, CAPACIDADE 40 PASSAGEIROS, MOTOR A DIESEL 240HP
TONELADAS, 8 METROS DE COMPRIMENTO, 2,20 METROS DE LARGURA. - MERCURY - Valor Referência: 1.073,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RT MULTI SERVICOS EIRELI MERCURY 360 Diária 920,00 331.200,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/01/2023 às 10:17:56.
Código verificador: 420912

Página 4 de 4

0025 - BARCO DE MADEIRA com capacidade 25 toneladas, com lotação para no mínimo 04 tripulantes e 20 passageiros com
16,5 metros de comprimento e 3,5 metros de largura, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível
por conta da Contratante - SERVICO - Valor Referência: 1.053,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

T FERREIRA MOREIRA SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

SERVICO 360 Diária 860,00 309.600,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0026 - BARCO DE MADEIRA com capacidade 30 toneladas, com lotação para no mínimo 06 tripulantes e 25 passageiros com
18,4 metros de comprimento e 4 metros de largura, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por
conta da Contratante - SERVICO - Valor Referência: 1.666,67
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

T FERREIRA MOREIRA SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

SERVICO 360 Diária 1.390,00 500.400,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

0027 - Balsa Fluvial 120 toneladas nas dimensões 12 metros de largura e 30 metros de comprimento. - N/C - Valor Referência:
4.716,67
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

E. S. CAMBRAIA EIRELI N/C 360 Diária 4.050,00 1.458.000,00 Homologado em
05/01/2023 10:09:02
Por: Alcides Abreu
Barra

Alcides Abreu Barra

Autoridade Competente

		2023-01-12T15:47:42-0300
	ALCIDES ABREU BARRA:05064376200